importância da representatividade dos diversos setores, em especial da ANMR, nas discussões 94 

para que fosse possível viabilizar o aumento. 1.5) Cirurgia Geral Dra. Viviane (SECNRM) 95 

contextualizou o assunto, informando sobre a atualização do quantitativo de vagas, passando 96 

de 1.564 (hum mil, quinhentos e sessenta e quatro) para 1.697 (hum mil, seiscentos e noventa 97 

e sete) em 411 Programas de Residência Médica. Comentou sobre problema ocorrido no 98 

tratamento de planilhas, o que gerou a necessidade de reenvio das informações para a 99 

realização do aditamento.